Infraestrutura Elétrica Não há necessidade 

Logística de Implantação Não há necessidade 

Espaço Físico Não há necessidade 

Mobiliário Não há necessidade 

Impacto Ambiental Não há 

1.11 Orçamento Estimado 

O valor estimado para esta contratação será da ordem de R$ 7.188,00 (sete mil, cento e oitenta 
e oito reais). 

2 Sustentação de Contrato [Item obrigatório somente nas contratações acima de 

R$ 176.000,00] 
2.1 Recursos Materiais e Humanos 

Não há necessidade de contratação de pessoal nem de recursos materiais. 

2.2 Continuidade do Fornecimento

[...]

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Espécie: Despesa com aquisição de licença anual do Sistema Web Gestão Tributaria. CONTRATANTE: 

União Federal - Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região. CONTRATADA: OPEN 

TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA. Valor: R$ 7.188,00 (sete mil, cento e oitenta 

e oito reais). CNPJ 09.094.300/0001-51. PROCESSO: 626/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com 

fundamento no art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO: Em 16.11.2021, por 

Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região. RATIFICAÇÃO DA